
GESAMTPERSONALRAT
der Humboldt-Universität zu Berlin

INFO 1 12. Januar 2005
INHALT:

 Mitglieder, Vorstand und Sitz des Gesamtpersonalrates (GPR)

Liebe Kolleginnen und Kollegen, 

im Namen aller Mitglieder des Gesamtpersonalrates möchte ich mich für das Vertrauen bedan-
ken, das Sie uns mit Ihrer Wahl im Dezember 2004 schenkten. Wir werten die Wahl als großen
Vertrauensbeweis und -vorschuß und werden uns bemühen, Ihren Erwartungen gerecht zu wer-
den.
Unserer Mitteilungsblatt wird Sie über die jeweiligen Schwerpunkte unserer Arbeit informieren.
Gleichermaßen stehen wir Ihnen selbstverständlich für Fragen und Hinweise zu unserer Arbeit
und Ihren Problemen zur Verfügung. Sie können sich jederzeit mit Ihren Anliegen an die im Im-
pressum genannte Post- oder E-Mail-Adresse wenden oder uns einfach anrufen.

Dr. Kordula Schulz
Vorsitzende

MITGLIEDER DES GESAMTPERSONALRATS 

Vertreterinnen und Vertreter der Gruppe der Angestellten 
Bowskill, David HSB, ZE Sprachenzentrum david.bowskill@rz.hu-berlin.de
Brodien, Ulrike HSB, Amt für internationale An-

gelegenheiten
ulrike.brodien@uv.hu-berlin.de

Dewender, Marion HSB, Institut für Biologie marion.dewender@rz.hu-berlin.de
Dubberke, Clemens HSB, Institut für Erziehungswis-

senschaften 
clemens.dubberke@rz.hu-berlin.de

Dr. Giebelhausen, Hermann HSB, Landwirtschaftlich-
Gärtnerische Fakultät

hermann.giebelhausen@agrar.hu-
berlin.de

Dr. Grawert, Ursula HSB, Amt für internationale An-
gelegenheiten

ursula.grawert@uv.hu-berlin.de

Hilbrecht, Sigrid HSB, Landwirtschaftlich-
Gärtnerische Fakultät

sigrid.hilbrecht@agrar.hu-berlin.de

Dr. Hoffmann-Altmann, Uta HSB, Forschungsabteilung uta.hoffmann-altmann@uv.hu-berlin.de
Jüttner, Steffen HSB, Forschungsabteilung steffen.juettner@uv.hu-berlin.de
Dr. Kracht, Günter HSB, Institut für Kultur- und

Kunstwissenschaften
guenter.kracht@rz.hu-berlin.de

Dr. Kusnick, Dieter HSB, Institut für Physik dieter.kusnick@physik.hu-berlin.de
Dr. Markert, Heidrun HSB, Institut für deutsche Litera-

tur
heidrun.markert@rz.hu-berlin.de

Dr. Mix, Wolfgang HSB, Institut für Physik wolfgang.mix@rz.hu-berlin.de
Dr. Pannier, Gertrud HSB, Institut für Bibliothekswis-

senschaft 
gertrud.pannier@rz.hu-berlin.de

Dr. Otto, Hans-Jörg HSB, Institut für Physik otto@physik.hu-berlin.de
Rieck, Regina HSB, Technische Abteilung regina.rieck@uv.hu-berlin.de
Dr. Schmidt, Karla HSB, Institut für Bibliothekswis-

senschaft
k.schmidt@rz.hu-berlin.de

Dr. Schulz, Kordula HSB, Juristische Fakultät kordula.schulz@rz.hu-berlin.de



Selle, Hans-Joachim HSB, Institut für Psychologie hans-joachim.selle@rz.hu-berlin.de
Dr. Steinicke, Alexander HSB, Institut für Geschichtswis-

senschaften
akwstein@gmx.de

Dr. Zimmering, René HSB, Institut für Chemie rene.zimmering@rz.hu-berlin.de

Vertreterinnen und Vertreter der Gruppe der Arbeiter 
Buhse, Birgit Charité – Campus Virchow-

Klinikum, Material- und Versor-
gungswirtschaft

birgit.buhse@rz.hu-berlin.de

Lukas, Erwin HSB, Technische Abteilung erwin.lukas@uv.hu-berlin.de
Pötzsch, Sylvia Charité – Campus Mitte, Institut

für Biochemie
sylvia.poetzsch@charite.de

Schwertner, Andreas HSB, Technische Abteilung andreas.schwertner@uv.hu-berlin.de

Vertreter der Gruppe der Beamten 
Brechel, Bernhard HSB, Technische Abteilung bernhard.brechel.2@uv.hu-berlin.de
Dr. Hirschauer, Norbert HSB, Landwirtschaftlich-

Gärtnerische Fakultät
n.hirschauer@agrar.hu-berlin.de

Dr. Mitdank, Rüdiger HSB, Institut für Physik mitdank@physik.hu-berlin.de
Dr. Saul, Gert-Jörg Charité – Campus Mitte, Klinik

für Strahlentherapie
gert-joerg.saul@charite.de

HSB: Hochschulbereich der HU

VORSTAND DES GPR 

Dr. Kordula SCHULZ
Vorsitzende
Telefon: 2093-1185
E-Mail: kordula.schulz@rz.hu-berlin.de

Birgit BUHSE
Telefon: 450-573191
E-Mail: birgit.buhse@rz.hu-berlin.de

Dr. Wolfgang MIX
1. Stellvertretender Vorsitzender
Telefon: 2093-1944
E-Mail: wolfgang.mix@rz.hu-berlin.de

Clemens DUBBERKE
Telefon: 2093-4148
E-Mail: clemens.dubberke@rz.hu-berlin.de

Andreas SCHWERTNER
2. Stellvertretender Vorsitzender
Telefon: 2093-1936
E-Mail: andreas.schwertner@uv.hu-berlin.de

Regina RIECK
Telefon: 2093-1126
E-Mail: regina.rieck@uv.hu-berlin.de

Bernhard BRECHEL
3. Stellvertretender Vorsitzender
Telefon: 2093-1051
E-Mail: bernhard.brechel.2@uv.hu-berlin.de

Hans-Joachim SELLE 
Telefon: 2093-9354/1875
E-Mail: hans-joachim.selle@rz.hu-berlin.de

Dr. Alexander STEINICKE
Telefon: 2093-1782
E-Mail: akwstein@gmx.de

SITZ DER GESCHÄFTSSTELLE 

Die Geschäftsstelle des GPR befindet sich in der Monbijoustraße 3, 10117 Berlin. 
Sekretariat:   Tel.  2093-1962      Fax  2093-1323      E-Mail  gesamtpersonalrat@rz.hu-berlin.de
Internet:  http://www.humboldt-universitaet.de/gpr/ 
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